

**Haarup Maskinfabrik A/S
Hårupvej 20
8600 Silkeborg**

CVR-nummer: 16625299

**ÅRSRAPPORT
1. maj 2023 til 30. april 2024**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25. oktober 2024

Hans Horslund Christensen
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16
Anvendt regnskabspraksis.....	22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Haarup Maskinfabrik A/S Hårupvej 20 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 84 62 55 Hjemmeside: www.haarup.dk E-mail: haarup@haarup.dk
	CVR-nr.: 16 62 52 99 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Nils Jørn Laursen, formand Hans Horslund Christensen Peter Lorentzen
Direktion	Hans Horslund Christensen
Revisor	Revision Ry & Hammel Godkendt Revisionsaktieselskab Skanderborgvej 27 8680 Ry
Ejerforhold	Følgende kapitalejere er registreret i selskabets ejerfortegnelse, som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen. APS1 ApS

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	25.355.685	10.758.397	-1.076.727	14.618.352	8.601.264
Resultat af finansielle poster.....	2.383.596	1.540.931	9.155.869	-383.202	6.658.781
Årets resultat.....	22.477.722	10.687.696	8.182.537	11.510.218	13.701.645
Balancesum	235.840.753	230.688.519	240.160.055	204.033.490	171.793.010
Egenkapital.....	131.107.539	108.025.261	100.266.269	90.357.446	79.945.532
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet ..	17.008.707	8.056.465	3.409.296	-2.991.483	29.307.786
- fra investeringsaktivitet	-1.202.742	-2.751.559	-9.236.784	-32.482.859	-24.889.391
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.139.542	-3.189.059	-10.023.784	-32.602.859	-25.751.865
- fra finansieringsaktivitet	-3.974.810	-3.935.140	11.952.181	4.399.065	17.050.584
 Antal personer beskæftiget	 99	 98	 93	 85	 85
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	10,8	4,7	0,4-	7,2	5,0
Soliditetsgrad	55,6	46,8	41,7	44,3	46,5
Forrentning af egenkapital	18,8	10,3	8,6	13,5	18,5

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i udvikling, produktion og salg af doserings- og blandedanlæg til betonindustrien. Hovedmarkederne er Europa, Nordamerika og Australien.

Udvikling og produktion foregår i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2023/2024 et resultat på ca. 22,4 mio. kr. efter skat mod ca. 10,6 mio. kr. efter skat i regnskabsåret 2022/2023.

Resultatet er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer en lidt højere omsætning.

Selskabet forventer, at resultatet bliver på et lavere niveau.

Selskabet forventer et lidt højere antal medarbejdere.

Selskabet investerer meget kraftigt i sin produktion for at øge effektiviteten. Disse forbedringer forventes at kunne mærkes i regnskabsåret, men de forventes at ville slå kraftigt igennem i 2025/2026.

Resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Omsætningen blev lidt lavere end forventet.

Resultatet blev som forventet.

Medarbejderstaben blev som forventet lidt højere.

Investeringer blev som forventet.

Selskabets videnressourcer

Selskabet sigter efter at være markedsleder indenfor udvikling af betonmaskiner og processtyringer. Dette kræver viden om beton, maskiner og ledelse.

Det er vigtigt for selskabet at kunne tiltrække teknisk specialiserede og positive medarbejdere, som kan udbygge denne viden.

Markedsrisici

Selskabet forventer større udsving i selskabets markeder i det kommende regnskabsår pga. politiske og økonomiske usikkerheder

Valutarisici

Som følge af selskabets store eksport til lande uden for Euro området er der valutarisici vedrørende selskabets resultat og pengestrømme i denne forbindelse. Selskabet er opmærksomt på denne risiko.

LEDELSESBERETNING

Prisrisici

Det er uklart, hvordan råvare- og energipriserne vil udvikle sig. Selskabet tilpasser sig bedst muligt.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet har nået sin Scope 1 og 2 mål og bruger for eksempel 7 måneder af året stort set kun egenproduceret energi fra egne 6 solcelleanlæg og 2 batterianlæg. Virksomheden er gået i gang med at lave science based targets for SMV.

Udviklingsaktiviteter

Udvikling af maskiner, anlæg og processtyringer er fokusområder. Der er ansat flere medarbejdere til at styrke dette fokus.

Udviklingsomkostninger afskrives principielt løbende til nul i det regnskabsår, hvor de afholdes.

Internationale filialer

Selskabet har et meget aktivt datterselskab i USA, og resultatet herfra indgår i dette årsregnskab.

RESULTATOPGØRELSE
1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

	2023/24	2022/23
BRUTTOFORTJENESTE	50.803.149	36.780.129
Distributionsomkostninger	-14.866.028	-16.214.399
Administrationsomkostninger	-10.475.216	-9.807.333
Andre driftsomkostninger	-106.220	0
DRIFTSRESULTAT	25.355.685	10.758.397
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.546.687	5.594.478
Andre finansielle indtægter	1.061.927	176.424
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-723.020	-702.909
Andre finansielle omkostninger	-1.501.998	-3.527.062
RESULTAT FØR SKAT	27.739.281	12.299.328
Skat af årets resultat	-5.261.559	-1.611.632
ÅRETS RESULTAT	22.477.722	10.687.696

BALANCE PR. 30. APRIL 2024
AKTIVER

	2024	2023
2 Grunde og bygninger	89.962.083	92.656.764
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	8.398.369	9.260.388
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.345.804	3.325.711
Materielle anlægsaktiver	100.706.256	105.242.863
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.976.986	20.825.743
Finansielle anlægsaktiver	24.976.986	20.825.743
ANLÆGSAKTIVER	125.683.242	126.068.606
Råvarer og hjælpematerialer.....	17.904.026	18.625.222
Varer under fremstilling	20.792.232	19.009.890
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	21.861.993	23.435.674
Forudbetaling for varer.....	2.748.763	259.846
Varebeholdninger	63.307.014	61.330.632
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.721.212	14.046.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.756.290	28.413.537
Andre tilgodehavender	821.905	0
4 Periodeafgrænsningsposter	500.742	593.373
Tilgodehavender	45.800.149	43.053.302
Likvide beholdninger	1.050.348	235.979
OMSÆTNINGSAKTIVER	110.157.511	104.619.913
AKTIVER	235.840.753	230.688.519

BALANCE PR. 30. APRIL 2024
PASSIVER

	2024	2023
Virksomhedskapital.....	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.229.659	19.065.749
Overført resultat.....	99.877.880	80.959.512
EGENKAPITAL	131.107.539	108.025.261
5 Hensættelse til udskudt skat	4.485.200	3.988.000
6 Andre hensatte forpligtelser	2.790.319	2.931.498
HENSATTE FORPLIGTELSESR.....	7.275.519	6.919.498
Prioritetsgæld.....	21.073.028	24.714.152
Deposita	240.000	240.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	8.000.000
Anden gæld	3.728.451	4.037.836
7 Langfristede gældsforpligtelser	33.041.479	36.991.988
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.726.600	3.750.900
Kreditinstitutter.....	2.394.312	13.411.099
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.145.089	26.463.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	12.753.320	9.237.270
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.855.407	6.207.456
Selskabsskat.....	4.764.359	264.932
Anden gæld	15.777.129	19.416.987
Kortfristede gældsforpligtelser.....	64.416.216	78.751.772
GÆLDSFORPLIGTELSESR	97.457.695	115.743.760
PASSIVER	235.840.753	230.688.519
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023/24	2022/23
Virksomhedskapital primo	8.000.000	8.000.000
Virksomhedskapital ultimo	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	19.065.749	16.392.239
Årets bevægelse, resultatdisponering	4.163.910	2.673.510
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	23.229.659	19.065.749
Overført resultat, primo	80.959.512	75.874.031
Årets resultat	18.313.812	8.014.186
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	604.556	-2.928.705
Overført resultat ultimo	99.877.880	80.959.512
11 EGENKAPITAL	131.107.539	108.025.261
12 Forslag til resultatdisponering	22.477.722	10.687.696

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023/24	2022/23
Årets resultat.....	22.477.722	10.687.696
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.847.683	5.829.379
Andre reguleringer	2.769.629	70.701
Ændring i hensættelser.....	-141.179	284.227
Ændring af driftskapital	-12.517.125	-4.761.991
Pengestrømme fra drift før renter	18.436.730	12.110.012
Renteindbetalinger og lignende.....	1.061.927	176.424
Renteudbetalinger.....	-2.225.018	-4.229.971
Pengestrømme fra primær drift	17.273.639	8.056.465
Betalt selskabsskat	-264.932	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.008.707	8.056.465
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.139.542	-3.189.059
Salg af materielle anlægsaktiver	936.800	437.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.202.742	-2.751.559
Afdrag langfristet gæld.....	-3.974.810	-3.935.140
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.974.810	-3.935.140
Ændring i likvider.....	11.831.155	1.369.766
Likvide midler, primo.....	-13.175.119	-14.092.638
Likvide midler, ultimo	-1.343.964	-12.722.872

NOTER

	2023/24	2022/23
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	99	98
Lønninger	54.926.014	50.885.821
Pensioner	9.142.126	9.223.340
Andre omkostninger til social sikring	696.228	507.343
	64.764.368	60.616.504

Til selskabets direktion og bestyrelse er udbetalt honorar i alt 1.108 t.kr i 2023/24 (1.148 t.kr. i 2022/23).

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmater- iel og inventar
2 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	109.470.458	33.776.346	8.947.325
Tilgang i årets løb	323.621	872.525	943.396
Afgang i årets løb	0	-280.000	-1.547.351
Kostpris 30. april 2024	<u>109.794.079</u>	<u>34.368.871</u>	<u>8.343.370</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-16.813.694	-24.515.958	-5.621.614
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	280.000	718.885
Årets af-/nedskrivninger	-3.018.302	-1.734.544	-1.094.837
Af-/nedskrivninger 30. april 2024	<u>-19.831.996</u>	<u>-25.970.502</u>	<u>-5.997.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>89.962.083</u>	<u>8.398.369</u>	<u>2.345.804</u>

NOTER

	2024	2023
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	1.773.168	1.773.168
Kostpris 30. april 2024	<u>1.773.168</u>	<u>1.773.168</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	19.052.575	16.386.802
Årets resultatandel Haarup North America.....	4.369.545	6.005.939
Årets resultatandel Haarup UK.....	-4.930	-4.783
Valutakursreguleringer.....	604.556	-2.928.705
Eliminering urealiseret interne avancer.....	-817.928	-406.678
Op- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>23.203.818</u>	<u>19.052.575</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	<u>24.976.986</u>	<u>20.825.743</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Haarup UK Ltd.	Worcestershire, UK	100%	-18.507	-4.930
Haarup North America Inc.	Portland, USA	100%	29.017.470	4.369.545

Kapitalandelen i Haarup North America Inc. er reduceret med akkumulerede urealiserede interne avancer med 4.022 t.kr.

4 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	500.742	593.373
	<u>500.742</u>	<u>593.373</u>

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært forudbetalt forsikring, el og licenser.

NOTER

	Regn- skabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Midlertidig forskel
5 Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	0	250.000	-250.000
Materielle anlægsaktiver	100.706.256	79.550.712	21.155.544
Omsætningsaktiver	110.157.511	110.157.511	0
Afskr.lov § 5D, Mersaldo til udskudt skat.....	0	-299.368	299.368
Låneomkostninger	0	817.420	-817.420
Andre hensatte forpligtelser	-2.790.319	-2.790.319	0
Langfristede gældsforpligtelser	-33.041.479	-33.041.479	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-64.416.216	-64.416.216	0
	<u>110.615.753</u>	<u>90.228.261</u>	<u>20.387.492</u>
Hensættelse til udskudt skat.....			<u><u>4.485.200</u></u>
Hensæt til eventualskat.....			3.988.000
Udskudt skat.....			497.200
Hensættelse til udskudt skat.....			<u><u>4.485.200</u></u>

NOTER

	2024	2023
6 Andre hensatte forpligtelser		
Hensat garantiforpligtelser	2.790.319	2.931.498
	<u>2.790.319</u>	<u>2.931.498</u>

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på solgte varer. Hensættelsens størrelse er beregnet på grundlag af en erfaringsmæssig procent af omsætningen.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	28.465.053	24.799.628	3.726.600	6.228.447
Deposita	240.000	240.000	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	8.000.000	0	0
Anden gæld	4.037.836	3.728.451	0	0
	<u>40.742.889</u>	<u>36.768.079</u>	<u>3.726.600</u>	<u>6.228.447</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har pr. 30. april 2024 overfor kunder tegnet garantier i kautionstinstitut indenfor rammekontrakt på 25.000 t.kr. til sikkerhed for forudbetalinger og leveringsgarantier. Af rammen er der pr. 30. april 2024 anvendt 652 t.kr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for APS1 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 25.207 t.kr. er der udstedt pantebreve for i alt nom. 34.333 t.kr. i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 89.962 t.kr. pr. 30. april 2024.

Virksomhedspant på nominelt 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Simple fordringer fra salg og tjenesteydelser	9.721
Lagre af råvarer, halfabrikata og færdigvarer	63.307
Driftsinventar og driftsmateriel	2.346
	75.374

10 Nærtstående parter

Haarup Maskinfabrik A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Hans Horslund Christensen

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede- og associerede virksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

11 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år.
There have been no changes in corporate capital within the last 5 years.

Selskabets aktiekapital består af:

The company's share capital consists of:

500 stk. A-aktier à kr. 1.000

4.500 stk. B-aktier à kr. 1.000

NOTER

	2023/24	2022/23
12 Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.163.910	2.673.510
Overført resultat	18.313.812	8.014.186
	<u>22.477.722</u>	<u>10.687.696</u>
